
 

    
 

Plán akcí RD 2025 
Dorost 

 
 
Cíl pro sezónu 

• Umístění na YC do 4.místa v kategorii U18 a U21 
• Umístění na MS terčová do 8.místa v kategorii U18 a U21 
• Umístění na ME terénní do 4.místa v kategorii U21 
• Umístění v top 8 na LSUH  

 
 
Finanční zajištění 

• Dotační programy NSA (Národní sportovní agentura) 
• Vlastní zdroje reprezentantů 

 
Personální zajištění 
Vedoucí reprezentace: David Špinar 
Realizační tým na výjezdech: David Špinar, Martina Macková, osobní trenéři reprezentantů 
 
 
1. Soustředění a přípravné závody 
Příprava reprezentantů probíhá v jejich mateřských oddílech pod vedením osobních 
trenérů. V rámci týmové přípravy proběhne pro RD v terčové lukostřelbě několik 
společných soustředění převážně v SC Nymburk zaměřených na zvýšení trénovanosti a 
výkonnosti jednotlivců i družstev na reprezentačních výjezdech. Dále bude probíhat 
průběžná kontrola plnění plánu přípravy a teorie formou přednášek na témata související 
se sportovní přípravou.  
 
Termíny: 
1. 14.11. – 17.11.2024 SC Nymburk      
2. 09.01. – 12.01.2025 SC Nymburk 
3. 27.03. – 30.03.2025 SC Nymburk   
4. příprava před MS    bude upřesněno 
 
2. Nominační závody 
Nominační závody podmiňují start na vrcholnou akci MS 2025. Pravidla nominačních 
závodů jsou uvedena v příloze č.1 Směrnice S06. 
 
Termíny: 
1. 05.4. – 06.4.2025  Prostějov 
2. 19.4. – 20.4.2025  Sk Start Praha 
 
Doplňující informace k nominačním závodům týkající se seznamu účastníků, systému 
závodů, finanční podpoře apod. budou uvedeny v dokumentu „Nominační závody 2025“. 
 
3. Reprezentační výjezdy na mezinárodní závody 
Reprezentačních výjezdů se mohou účastnit pouze střelci, kteří splnili podmínky pro 
zařazení do RD viz. S06 Směrnice všeobecné podmínky státní reprezentace 2024-2028. 
Výběr podporovaných akcí a nominace na jednotlivé mezinárodní akce shrnuje Příloha č.1 
Systém nominací na vrcholné mezinárodní závody 2024-2028. 



 

Ø Nominační kritéria pro jednotlivé výjezdy 
Vybrané reprezentační výjezdy budou mít svá vlastní nominační kritéria, jejichž splnění 
podmíní přihlášení střelců na daný výjezd. Vytvoření kritérií má za cíl dodržení úrovně 
výkonnosti, která odpovídá národní reprezentaci a je konkurenceschopná na 
mezinárodním poli. Stanovení kritérií závisí na termínu pořádání dané akce, a tedy 
termínu finálních přihlášek a možnosti splnění daného kritéria do stanoveného termínu, 
a výši rozpočtu dané akce. P ČLS si vyhrazuje právo učinit změnu mezi nominovanými 
na jednotlivé výjezdy z důvodu zdravotního stavu či aktuální sportovní výkonnosti. 
 

Ø Podmínka přihlášení na výjezdy 
U výjezdů s doplatkem nebo s plnou úhradou reprezentantem je podmínkou přihlášení 
na výjezd zaslání vyplněného a podepsaného „formuláře pro výjezd na vlastní náklady“ 
elektronicky na email vedoucí reprezentace nebo sekretáře svazu. Formulář je zaslán 
v dostatečném předstihu, nejpozději na výzvu vedoucí reprezentace. Formulář slouží 
jako závazný souhlas s přihláškou a úhradou nákladů. 

 
 
3.1. Reprezentační výjezdy s podporou ČLS 
 
 

Ø Halová lukostřelba 
 
1. Mistrovství Evropy v halové lukostřelbě 

17.02.2025 - 23.02.2025  Samsun, Turecko 

Účast - jmenovaní reprezentanti pro rok 2025, nejvýše tři lukostřelci dané třídy a divize. 
Je plánován výjezd reprezentantů divize reflexní luk, popřípadě holý luk a kladkový luk, ve 
třídě U21. Plánovaná podpora ČLS se vztahuje k úhradě nákladů na vedoucího výpravy.  

 

Nominační kritérium 

a) Alespoň jeden výsledek dosažený na halovém závodě v minimální výši 
reprezentačního limitu do 12.1.2025. 

 

U tohoto výjezdu je možnost se do RD halová 2025 donominovat, a to splněním kritérií 
pro zařazení do RD halová, v tomto případě je to průměr pouze ze dvou výsledků do 
termínu 12.1.2025. 

 

Termín plnění podmínek pro zařazení do RD v roce 2024: 12.1.2025 

Termín nominace pro výjezd: 13.1.2025 

Vedoucí výjezdu: bude upřesněno 

 
 
 
 
 
 
 



 

Ø Terčová lukostřelba 
 

1. Evropský pohár dorostu 1. kolo  

12.05.2025 - 17.05.2025  Sofie, Bulharsko 

Účast – jmenovaní reprezentanti pro rok 2025, nejvýše čtyři lukostřelci dané třídy a divize. 
Je plánován výjezd reprezentantů divize reflexní luk ve třídě U18 a U21. Plánovaná podpora 
ČLS se vztahuje k částečné úhradě celkových nákladů výjezdu. Výše podpory bude 
potvrzena po obdržení dotace NSA REPRE. 

 

Nominační kritérium 

a) pro tento výjezd není vzhledem k brzkému termínu akce stanoveno další 
výkonnostní kritérium 

 

Termín nominace pro výjezd: 1.3.2025 

Vedoucí výjezdu: David Špinar 

 

2. Evropský pohár dorostu 2. kolo  

28.07.2025 - 02.08.2025  Čatež, Slovinsko 

Účast – jmenovaní reprezentanti pro rok 2025, nejvýše čtyři lukostřelci dané třídy a divize. 
Je plánován výjezd reprezentantů divize reflexní luk, popřípadě kladkový luk, ve třídě U18 
a U21. Plánovaná podpora ČLS se vztahuje k úhradě nákladů realizačního týmu a částečné 
úhradě celkových nákladů sportovců. Výše podpory bude potvrzena po obdržení dotace 
NSA REPRE. 

 
Nominační kritérium 

a) absolvování všech kol nominačních závodů 
b) umístění na prvních čtyřech místech v konečném pořadí nominačních závodů 
a) splnění alespoň reprezentačního limitu „B“ (pro kategorie RU18 a RU21) resp.  

reprezentačního limitu (pro kategorie CU18 a CU21) u přizvaných střelců  (viz níže) 

 
Termíny nominačních závodů pro 2.YC a MS: 

1. 05.4. – 06.4.2025  Prostějov 
2. 19.4. – 20.4.2025  SK Start Praha 
 
K nominačním závodům budou vedle členů RD 2025 také přizváni:  

1. reprezentanti z roku 2024, kteří přechází z kategorie U18 do kategorie U21 a nebyli 
zařazeni do RD 2025  

2. střelci, kteří splnili limit pro zařazení do reprezentace B v jejich posledním roce 
v sezóně 2024 v kategorii U18 a nebyli zařazeni do RD 2025 v kategorii U21 

3. členové SCM terčová v kategorii RU18, CU18 a CU21 

Pro nominaci na výjezd musí přizvaní střelci kromě umístění v nominačních závodech na 
prvních čtyřech místech splnit limit pro zařazení do RD 2025 do termínu 27.4.2025. Do 



 

průměru ze tří závodů se budou započítávat výsledky z nominačních závodů a závodů 
poháru ČLS. 

V případě, že se člen reprezentace dorostu nebude moci účastnit nominačních závodů 
dorostu z důvodu plnění povinností s reprezentací dospělých je v případě umístění na 
nominačních závodech dospělých do 4. místa automaticky nominován na výjezd. 

 
Termín plnění podmínek pro zařazení do RD v roce 2025: 27.4.2025 

Termín nominace pro výjezd: 28.4.2025 

Vedoucí výjezdu: Martina Macková 

 

3. Mistrovství světa dorostu v terčové lukostřelbě 

     17.08.2025 - 24.08.2025  Winnipeg, Kanada 

Účast – jmenovaní reprezentanti pro rok 2025, nejvýše tři lukostřelci dané třídy a divize. 
Je plánován výjezd reprezentantů divize reflexní luk, popřípadě kladkový luk, ve třídě U18 
a U21. Plánovaná podpora ČLS se vztahuje k úhradě nákladů realizačního týmu a úhradě 
celkových nákladů sportovců. Výše podpory bude potvrzena po obdržení dotace NSA 
REPRE. 

 
Nominační kritérium 

b) absolvování všech kol nominačních závodů 
c) umístění na prvních třech místech v konečném pořadí nominačních závodů 
d) u přizvaných střelců (viz níže) splnění alespoň reprezentačního limitu „B“ (pro 

kategorie RU21) resp. limitu „A“ (pro kategorie RU18) resp. reprezentačního limitu 
(pro kategorie CU18 a CU21) 

 
Termíny nominačních závodů pro 2.YC a MS: 

1. 05.4. – 06.4.2025  Prostějov 
2. 19.4. – 20.4.2025  SK Start Praha 
 
K nominačním závodům budou vedle členů RD 2025 také přizváni:  

1. reprezentanti z roku 2024, kteří přechází z kategorie U18 do kategorie U21 a nebyli 
zařazeni do RD 2025  

2. střelci, kteří splnili limit pro zařazení do reprezentace B v jejich posledním roce 
v sezóně 2024 v kategorii U18 a nebyli zařazeni do RD 2025 v kategorii U21 

3. členové SCM terčová v kategorii RU18, CU18 a CU21, kteří nebyli zařazeni do RD 
2025 

Pro nominaci na výjezd musí přizvaní střelci kromě umístění v nominačních závodech na 
prvních třech místech splnit limit pro zařazení do RD 2025 do termínu 27.4.2025. Do 
průměru ze tří závodů se budou započítávat výsledky z nominačních závodů a závodů 
poháru ČLS. 

V případě, že se člen reprezentace dorostu nebude moci účastnit nominačních závodů 
dorostu z důvodu plnění povinností s reprezentací dospělých je v případě umístění na 
nominačních závodech dospělých do 4. místa automaticky nominován na MS dorostu. 

 
 



 

 
Termín plnění podmínek pro zařazení do RD v roce 2025: 27.4.2025 

Termín nominace pro výjezd: 28.4.2025 

Vedoucí výjezdu: David Špinar 

 

 

4. Letní světové univerzitní hry   

20.07. - 25.07.2025  Rhine-Rühr (Essen), Německo 

Bude upřesněno později. 

 

 

Ø Terénní lukostřelba 
 

1. Mistrovství Evropy v terénní lukostřelbě 

15.09.2025 - 19.09.2025  Walbrzych – Ksiaz, Polsko 

Účast – jmenovaní reprezentanti pro rok 2025, nejvýše tři lukostřelci dané třídy a divize. 
Je plánován výjezd reprezentantů divize reflexní luk, holý luk, kladkový luk ve třídě U21. 
Plánovaná podpora ČLS se vztahuje k úhradě nákladů vedoucího výjezdu. Případná 
podpora ve formě úhrady startovného bude upřesněna po obdržení dotace NSA REPRE. 

Nominační kritérium 

a) průměr ze dvou nejlepších výsledků dosažených na terénních závodech v minimální 
výši reprezentačního limitu do 17.8.2025. 

Toto kritérium neplatí pro reprezentanty v terčové lukostřelbě, zároveň zařazené do RD 
terénní, kteří v rámci plnění povinností s RD terčová nemají z časových důvodů možnost 
nominační kritérium splnit. 

U tohoto výjezdu je vzhledem k pozdnímu termínu možnost se do RD terénní 2025 
donominovat a to splněním kritérií pro zařazení do RD (průměr ze tří výsledků) do termínu 
17.8.2025. 

 

Termín plnění podmínek pro zařazení do RD v roce 2025:  17.8.2025 

Termín nominace pro výjezd: 18.8.2025 

Vedoucí výjezdu: Martina Macková 

 

 

Zpracovali:      Hana Majarová, David Špinar  

         

Schválilo P ČLS dne 29.10.2024 


